presenta unas tendencias claras que permitan proyectar el recurso exacto del contrato y por ende, 

se requieren revisiones constantes para garantizar el funcionamiento de las plataformas. Así las 

cosas, se evidencia la necesidad de adicionar recursos para el continuo funcionamiento del servicio 

en la entidad por un valor de MIL CIEN MILLONES DE PESOS ($1.100.000.000) M/CTE, 

garantizando las consultas en el RUNT para toda la vigencia 2024 y cambio de vigencia. Lo anterior, 

sin que se modifique o afecte el cumplimiento de la meta para la presente vigencia. 

Que el proyecto de inversión 7985 – “Consolidación del trabajo colaborativo y apoyo institucional

[...]

Que, dadas todas las nuevas necesidades, se requiere el aumento de recursos por un valor de 

$950.000.000 los cuales permitirán desarrollar las actividades correspondientes. En total para el 

proyecto de inversión 7985 se requiere una adición de recursos por valor de MIL CIENTO 

CUARENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.140.000.000). 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de inversión de las unidades ejecutoras 01 -Dirección Administrativa -y unidad ejecutora 

02 - Dirección Tránsito y Transporte -- de la Secretaría Distrital de Movilidad, para la vigencia 

fiscal 2024 por valor de DOS MIL DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($2.240.000.000). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

UNIDAD EJECUTORA 02 - DIRECCIÓN TRANSITO Y TRANSPORTE 

O2 GASTOS        2.240.000.000  

O23 INVERSIÓN        2.240.000.000